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10.12.2023 r.  

Druga Niedziela Adwentu 
Liturgia Słowa 

 
Pierwsze czytanie: Iz 40, 1-5. 9-11  (Przygotujcie drogę dla Pana) 
Psalm responsoryjny: Ps 85 (84), 9ab i 10. 11-12. 13-14 (R.: por. 8)  (Okaż swą łaskę i daj 
nam zbawienie) 
Drugie czytanie: 2 P 3, 8-14  (Oczekujemy nowego nieba i nowej ziemi) 
Ewangelia: Mk 1, 1-8  (Prostujcie ścieżki dla Pana) 

ŚW. BARBARA 

W ubiegłym tygodniu 4 grudnia wspominaliśmy Św. Barbarę. To Jedna z najbardziej 
czczonych świętych chrześcijańskich. Jest patronką m.in. górników, hutników, 
artylerzystów i flisaków. Św. Barbara (z łac. "cudzoziemka, obca" - obca wśród swoich). Jej 
wizerunki można spotkać w kościołach oraz w kopalniach. Najstarsza rzeźba 
przedstawiająca postać świętej z 1689 r. znajduje się w kopalni soli w Wieliczce. Jest 
patronką Archidiecezji Katowickiej. Jej postać widnieje w herbach kilku polskich miast, np. 
Rudy Śląskiej, a od 2009 r. jest także patronką 
Starachowic  (Świętokrzyskie).  

 Według podania św. Barbara urodziła się pod 
koniec III wieku w Nikomedii (dzisiejsza Turcja). 
Była córką poganina, bogatego i wpływowego 
człowieka; jedynaczką, długo oczekiwaną przez 
rodziców. Ładna, wykształcona i inteligentna miała 
wielu adoratorów, lecz wszystkich odprawiała. 
Ojciec Barbary Dioskur, chcąc uchronić córkę 
przed niechcianymi konkurentami i ustrzec przed 
chrześcijaństwem, zamknął ją w specjalnie 
wybudowanej wieży. Zezwolił jej jednak na wizyty 
nauczycieli. Jak podaje legenda, wśród nich był 
chrześcijański lekarz, który zapoznał dziewczynę 
ze swoją religią. Efektem było nawrócenie 
Barbary. W tajemnicy przed rodzicami przyjęła chrzest i postanowiła poświęcić się 
Chrystusowi, żyjąc w dozgonnej czystości. 
 

Zagniewany ojciec zakazał córce praktykowania nowej religii, znęcał się nad nią 
psychicznie i fizycznie. Barbara jednak nieugięcie trwała w wierze. Dręczona przez ojca, 
uciekła do lasu i ukryła się w grocie. Wydana przez pasterza, została ujęta przez służbę 
ojca i przekazana władzom rzymskim. Ponieważ nie chciała wyrzec się swojej wiary, 
torturowano ją: biczowano, przypalano, kaleczono, szarpano żelaznymi szponami, obcięto 
piersi, pędzono nago ulicami rodzinnego miasta; w końcu została skazana na śmierć przez 
ścięcie mieczem. Według tradycji poniosła śmierć męczeńską z rąk swojego ojca w roku 
306. Legenda głosi, że męczeństwu towarzyszyły cuda - w nocy miał ją odwiedzić Chrystus, 
zaleczyć jej rany i udzielić komunii św.; ojciec po zabiciu córki został porażony piorunem, a 
owce pasterza-zdrajcy zamieniły się w szarańczę. 

Ciąg dalszy na str.2.  
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Kancelaria parafialna: 
Poniedziałek, środa, 

piątek 
godz. 17.00 – 19.00 

sobota 
14.00 – 16.00 

We wtorki  i  czwartki 
kancelaria nieczynna 

 

Msze św. 
Niedziela 

* w kaplicy w 
Czachówku: 8.30 

* w kościele: 10.00, 
12.00, 13.15 

Dni powszednie 
18.00 

W czwartki o godz. 7.30 
 

Nabożeństwa 
stałe: 

*Godzinki o NP NMP – 
I sobota miesiąca o 7.10 
*Nowenna do MBNP  - 

środa o 18.00 
*Nabożeństwo do Niep. 

Serca NMP I sobota 
miesiąca o 7.30 

*Adoracja Najśw.   
Sakramentu: 

- I niedziela miesiąca 

Odwiedziny 
chorych 

1. piątek m-ca od godz. 
9.30 

 

Chrzest św. 
w każdą niedzielę 

podczas Mszy św. o 

godz. 12.00 
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W kopalni Rauris w Alpach austriackich 4 grudnia górnicy otrzymywali chleb św. Barbary z ciasta 
piernikowego, w innych kopalniach zapalano w sztolniach światło, mające uchronić przed nagłą śmiercią w 
czasie pracy. Od XIII wieku św. Barbara czczona jest zwłaszcza w Szwajcarii, Tyrolu i w południowych 
Niemczech jako jedna z 14 świętych wspomożycieli 

Ponieważ uznano, że można zwracać się do nich z wszelkiego rodzaju troskami i być wysłuchanym, w 
bawarskiej miejscowości Oberfranken zbudowano kościół pielgrzymkowy pw. Czternastu Wspomożycieli. 
Z kolei we Włoszech święta ta jest patronką sił zbrojnych, przede wszystkim artylerzystów, oraz strażaków. 
„Santa Barbara” mówi się tam o arsenale i składzie materiałów wybuchowych. W miejscach tych często był 
wystawiany jej obraz. Relikwie św. Barbary przechowywane są w miejscowości Burano koło Wenecji. 

Wenezuelscy czciciele świętej Barbary spędzają dzień 4 grudnia na tańcach, śpiewie, przyjmowaniu gości 
w domu lub w restauracji. Na wsiach odzywają się bębny, zwane tamborami, jako dziękczynienie za 
otrzymane łaski, gdyż św. Barbara czczona jest tam jako opiekunka wszystkich potrzebujących. Nazywa 
się ją z afrykańska „Królową Chango”. Przy jej ołtarzach i ołtarzykach, stawianych również w domach, 
znaleźć można kwiaty, jabłka i zielone świece, składane jej w hołdzie. Wszyscy uważający się za „dzieci 
św. Barbary” proszą ją o powodzenie w pracy, miłości i w interesach. 

W Polsce najstarsze ślady kultu św. Barbary pochodzą z katedry 
krakowskiej. Można je znaleźć m.in. w kalendarzu XI-wiecznego 
Modlitewnika Gertrudy, córki Mieszka II. Pojawia się w nim data 4 grudnia 
z imionami św. Barbary i Janiny. 

Od XV wieku św. Barbara jest patronką Wydziału Teologicznego 
Akademii Krakowskiej. Patronuje Akademii Górniczo-Hutniczej. 
Najliczniej kościoły pw. św. Barbary wznoszono na Śląsku, w Małopolsce 
i na Pomorzu. Do końca XVIII w. istniały 104 kościoły lub kaplice oraz 165 
ołtarzy św. Barbary. O popularności kultu świętej świadczy fakt, że jej imię 
było często nadawane przy chrzcie. Upowszechniło się zwłaszcza od XV 
w. Nosiła je żona Zawiszy Czarnego, potem księżniczki z rodu 
Jagiellonów oraz żony królów: Barbara Zapolya i Barbara Radziwiłłówna. 
Tradycja obchodzenia Barbórki w Polsce pojawiła się w 1354 r. Z końca 

XV w. znana jest, pochodząca z dokumentu księcia oświęcimskiego Janusza, forma "Barbora"; ona dała 
początek Barbórki na Śląsku.   

W ikonografii św. Barbarę ukazywano przede wszystkim jako patronkę dobrej śmierci - w koronie i aureoli, 
w płaszczu z welonem, trzymającą palmę męczeństwa, kielich z hostią lub monstrancję albo wspartą na 
mieczu, od którego zginęła. Często w tle umieszczano wieżę, w której była więziona, z trzema oknami 
symbolizującymi Trójcę Świętą. Czasami u stóp św. Barbary ukazywano jej ojca Dioskura.  

Św. Barbara w sposób szczególny związana jest z tradycją górniczą. Tak naprawdę opiekuje się jednak 
wszystkimi, którzy podczas wykonywania swojej pracy ryzykują życie, np. saperami i marynarzami. Jej 
opieki szukają także hutnicy, flisacy, kamieniarze, kowale, ludwisarze, strażnicy, więźniowie, murarze i 
architekci. Nie wszyscy wiedzą, że na Kaszubach "barbórkę" obchodzą rybacy. W tym dniu odprawiana 
jest uroczysta msza św. za tych, którzy pracują na morzu. Dawniej pomocy św. Barbary wzywano podczas 
burzy, zapewne przyczynił się do tego przekaz o jej ojcu, który został zabity piorunem.  Dzień 4 grudnia 
jest tradycyjnym wielkim świętym górników nazywanym popularnie Barbórką. W tym dniu zwyczajowo 
odbywają się wyzwoliny na rębacza - czyli wprowadzenie młodych górników do zawodu. Święto to z typowo 
religijnego stopniowo przekształciło się w bardzo świecką tradycję ludową. W czasach okupacji 
hitlerowskiej i stanu wojennego, św. Barbarze - opiekunce ludzi podziemia - polecała się polska konspiracja. 
Święta jest też opiekunką rodzin i dobrej śmierci.                      Wybrał K.D. -Dzieje.pl. Autor: Stanisław Karnacewicz 



Ogłoszenia duszpasterskie

1. Dziś obchodzimy Dzień modlitwy i 

pomocy materialnej Kościołowi na 

Wschodzie. Po raz XXII modlimy się za 

wiernych tworzących Kościół katolicki na 

Wschodzie. Po Mszach św. przeprowadzana 

jest także zbiórka do puszek na pomoc temu 

kościołowi.                                                                                                                 

2.  Dziś o godz. 13.15 Msza św. i spotkanie 

dla rodziców i dzieci przygotowujących się 

do I Komunii św. Dzieci otrzymują 

książeczki do nabożeństwa. O godz. 18.00 

Msza Święta i spotkanie dla Kandydatów do 

Bierzmowania.                                                                                                          

3. Parafialny Zespół Caritas zaprasza dzieci 

na ”Mikołaja” po Mszach św. w Czachówku 

o godz. 8.30 i Sobikowie po 13.15.  

4. W Adwencie zapraszamy na Msze św. 

roratne odprawiane w Sobikowie w 

poniedziałek, wtorek, czwartek i sobotę o 

godz. 7.00, w środę i piątek o godz. 18.00. W 

Czachówku Msza św. Roratna w każdą środę 

o godz. 19.00.                                                              

5. Nasz organista p. Tomasz roznosi opłatki 

na stół wigilijny. Zostały one poświęcone w 

niedzielę 19 listopada na Mszy św. o godz. 

12.00. Prosimy o życzliwe przyjęcie p. 

Tomasza. W naszej parafii opłatki roznosi 

tylko on.                                                                                

6. Przy bocznym ołtarzu znajduje się 

Drzewko Adwentowe, na którym zawieszone 

są zapotrzebowania ubogich rodzin na 

święta. Prosimy o zgłaszanie rodzin, które 

znajdują się w potrzebie do PZC. Również 

przy bocznym ołtarzu wystawiony jest kosz, 

gdzie możemy składać trwałe produkty 

żywnościowe do paczek świątecznych dla 

potrzebujących z naszej parafii.                                 

7. Parafialny Zespół Caritas składa 

podziękowanie wszystkim darczyńcom, 

którzy złożyli dary w postaci słodyczy, 

przyborów  szkolnych, ofiar pieniężnych itp. 

na ”Mikołaja” dla dzieci.  Parafialny Zespół 

Caritas dziękuje również za udział w zbiórce 

zużytego sprzętu elektrycznego i 

elektronicznego (sprzęt RTV i AGD) na 

rzecz Green Office Ecologic wspierającej 

polskich misjonarzy pracujących w 

najbiedniejszych krajach świata.                                                                                                                                           

8. Nasz Parafialny Zespół Caritas 

rozprowadza świece na stół wigilijny w 

ramach ogólnopolskiej Akcji Wigilijne 

Dzieło Pomocy Dzieciom. Do nabycia są 

świece w cenie 15,- zł, 25,- zł. Zachęcamy 

do wsparcia tego szlachetnego dzieła.                                                                                                                                                      

9. Zachęcamy do czytania prasy katolickiej. 

W zakrystii są do nabycia tygodniki: „Gość 

Niedzielny” i „Niedziela”, jest grudniowy 

numer miesięcznika „Różaniec”. Jest też 

nowy numer kwartalnika historycznego        

„Magazyn niedzieli’ w cenie 15,- zł.  Na 

stoliczku pod chórem wyłożony jest nasz 

tygodnik parafialny. 

 
 

PAPIEŻ DO POLAKÓW 

„Za kilka dni zakończymy rok liturgiczny i 

rozpoczniemy kolejny w naszym życiu 

Adwent. Niech ten mocny duchowo okres 

będzie dla was i dla waszych rodzin okazją 

do owocnego przygotowania serca na 

narodzenie Zbawiciela”.                                                  
Watykan 29.11..2023 r.  

 

Do użytku wewnętrznego 
                   Redakcja: Kazimierz Dusza 

 

Z DZIENNICZKA ŚW. S. FAUSTYNY 
 

Kiedy zostałam uspokojona i pouczona, jak 

postępować po tych drogach Bożych, duch 

mój rozradował się w Panu i zdawało mi się, 

że nie idę, ale biegnę. Zostały mi rozwiązane 

skrzydła do lotu i zaczęłam szybować w sam 

żar słońca i nie obniżę się, aż spocznę w 

Tym, w którym utonęła dusza moja na wieki. 

I poddałam się całkowicie wpływowi łaski; 

wielkie są zniżenia Boże do duszy mojej....                    
/Dz. 142/



Intencje Mszalne 10 XII 2023 – 17 XII2023 
 

 

 

Niedziela, 10.12.im. Daniela, Eulalia, Julia, Andrzej, 

Bogdan, Bohdan, Daniel, Grzegorz 

8.30 (Czachówek)  + Wandy w 13 rocz. śm, Mariana w 

10 rocz. śm , Ryszarda w 1 rocz. śm i Tomasza w 2 rocz. 

śm, oraz za Bugumiłę Duszów.  

8.30 (Czachówek)  + Zofii i Mirosława Kowalskich                               

10.00 +  Heleny Makulskiej w 16 rocz. śm., Jana, 

Mariana i Stefana Makulskich, Marianny Zwolińskiej, 

Marianny Klimek 

10.00 + Marka Golika w 15 rocz. śm., Krystyny i 

Zygmunta Golik                                                                                                   

12.00 + Józefa Szweda w 19 rocz. śm., Alicji Szwed, 

Marianny i Stanisława Szymańskich 

12.00 + Stanisławy (w 13 rocz. śm.), Kazimierza i 

Stanisława Gozdalików, Anieli, Jana i Zdzisława Bursa 

13.15  + Bogusławy Kozyra w 9 rocz. śm.                              

13.15  + Hanny Karaszkiewicz w 2 rocz. śm., Bolesława 

Karaszkiewicza, Ewy Urbańskiej, dziadków 

Karaszkiewiczów                                      

18.00 + Marii Żurawskiej (greg. 24)                                                                                   

Poniedziałek 11.12. im. Damazy, Daniel, Waldemar,  

7.00 + Marii Żurawskiej (greg. 25) 

Wtorek 12.12. Ada, Joanna, Aleksander 

7.00 + Marii Żurawskiej (greg. 26) 

Środa, 13.12. im. Łucja, Otylia, Lucjan 

17.30 + Marii Żurawskiej (greg. 27)                                                                                                 

18.00 + Joanny i Stanisława Chmielewskich, Rozalii i 

Jana Chmielewskich – int. od S. Aleksandry                                      

19.00 (Czachówek)  + Zbigniewa Hulanickiego 

Czwartek, 14.12. im. Alfred, Izydor, Jan 

7.00 + Marii Żurawskiej (greg. 28) 

Piątek, 15.12. im. Celina, Nina, Walerian 

17.30 + Marii Żurawskiej (greg. 29) 

18.00  + Mirosława Szóstkiewicza w 1 rocz. śm.                                                                                          

Sobota, 16.12. im. Adelajda, Albina, Zdzisław 

7.00 + Marii Żurawskiej (greg. 30) 

18.00  +Władysławy Odolińskiej w 24 rocz. śm., 

Marianny Laskowskiej, zm. z rodz. Odolińskich, 

Laskowskich, Olizarowiczów, Kulewiczów 

Niedziela, 17.12. im. Olimpia Florian, Łazarz,  

8.30 (Czachówek)  + Czesławy i Józefa, Haliny i 

Stanisława 

8.30 (Czachówek)  + Henryka  w 39 rocz. śm., Jana, 

Teofili i Stanisława Antosiewiczów i zm. z rodz. 

Kabańskich i Wojtasów                                                                

10.00 + Bogusława w 31 rocz. śm., Radosława w 28 

rocz. śm. i Marianny Buraczyńskich 

10.00 + Jana Kur, Zofii i Stanisława Kur                                        

12.00 + Anny, Marianny, Zygmunta, Witolda i Antoniego 

Piekarniaków, Józefy i Romana Wieczorkiewiczów                            

12.00 + Dariusza Seremaka (im.) Józefa i Marianny 

Urbanowicz, Józefa i Stanisławe Seremak                                         

 

Tweet od Papieża 

„Prośmy o światło Ducha Świętego, 

abyśmy umieli uzasadnić naszą wiarę 

i naszą nadzieję w dzisiejszym 

świecie słowami, a przede wszystkim 

świadectwem naszego życia....”  .  
  

 

13.15 + Antoniego i Mariannę Choińskich, Antoniego i Annę Kulków 

i zm. z rodz. Choińskich, Brzezińskich i Kulków.                                                                                                 

13.15  + Józefa Tywonka w 41 rocz. śm., Bronisławy i Łukasza 

Tywonków, i zm. z rodz. Dąbrowskich, Szczepaniaków i Tywonków 

                                                            Intencje spisano: 08.12.2023 r  

               

 

Refleksja na Drugą Niedzielę 

Adwentu 

Jan jest człowiekiem wielkiego formatu. 
Surowy, asceta, wymagający od siebie i innych, 
bezkompromisowy, głoszący odważnie prawdę, otwarty na 
Ducha Świętego i Jego prowadzenie, pokorny... Te i 
podobne zalety sprawiają, że ciągną do niego tłumy z całej 
Palestyny. Jedni z wiary i faktycznego nawrócenia, inni z 
pragnienia spotkania ascety i człowieka nieprzeciętnego, 
jeszcze inni z powodu ciekawości. Jan ma do każdego 
właściwe słowo, wzywające do przemiany i nawrócenia.. 
Wielka godność Jezusa, na którą wskazuje Jan polega na 
Jego Boskiej mocy i mesjańskiej misji. Będzie chrzcił 
Duchem Świętym; a więc prawdziwie oczyści swój lud, 
udzieli mu prorockiego namaszczenia.  /Deon ks.Stanisław 

Biel SJ/ 

Weekly tweet  - wpis tygodnia 
 

Dziś Ewangelia przypomina Izajasza 
i misję Jezusa, 

więc prostuj swą ścieżkę gdy przychodzi pokusa, 
bo życie nasze to ciągłe czekanie 
na nieznane z Bogiem spotkanie. 
Więc czuwaj! Znakiem Adwentu 

jest światło zbawienia, 
sięgajmy po jego pełnię na progu 

Bożego Narodzenia. 
Kazimierz 

 

W następnych WP Gaudete i św. Łazarz  
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